
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2476 

DETERMINA 
N. 2092 DEL 17/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Piron Michela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Di Pace Ruggiero

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO,ESPROPRI E SERVIZI ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA NELLE ATTIVITÀ  DI  VERIFICA SCOSTAMENTO VIR/RAB E CARICAMENTO DATI  AI 
SENSI  DELLA  DELIBERAZIONE  DELL’AUTORITÀ  DI  REGOLAZIONE  PER  L’ENERGIA  LE  RETI  E 
AMBIENTE 905/2017/R/GAS E SS. MM. II. RELATIVAMENTE ALLE INFORMAZIONI AGGIORNATE AL 
31.12.2016. - CIG Z52252DBFF 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

U
G

G
IE

R
O

 D
I 

PA
C

E
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/1

0/
20

18



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2476 

DETERMINA N. 2092 DEL 17/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA NELLE ATTIVITÀ DI VERIFICA SCOSTAMENTO VIR/RAB E CARICAMENTO DATI 
AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER L’ENERGIA LE RETI E 
AMBIENTE 905/2017/R/GAS E SS. MM. II. RELATIVAMENTE ALLE INFORMAZIONI AGGIORNATE AL 
31.12.2016. -  CIG Z52252DBFF 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

- è  stata   sottoscritta  la  convenzione  tra  i  comuni  dell’Atem  Vicenza1,  assunta  al  protocollo 

generale al pgn 38594/2016, con la quale , i Comuni facenti parte dell’Ambito Ambito Vicenza1- 

Città di Vicenza e Sud-Est hanno conferito al Comune di Vicenza la delega per lo svolgimento 

delle funzioni di Stazione Appaltante;

- il Comune di Brendola ha delegato il Comune di Vicenza con la deliberazione Giunta Comunale 

n. 20/2018; 

- il Comune di Nanto ha delegato il Comune di Vicenza con la deliberazione di Giunta Comunale n. 

13/2018; 

- il  Comune  di  Noventa  Vicentina  ha  delegato  il  Comune  di  Vicenza  con  la  deliberazione 

n.11/2018;

- il Comune di Villaga ha delegato il Comune di Vicenza con la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 4/2018;

- il  Comune  di  Zovencedo  ha  delegato  il  Comune  di  Vicenza  con  la  deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 13/2018;

- con  delibera n. 145 del 10.10.2018, la Giunta Comunale ha preso atto del conferimento di delega 

da parte dei comuni di Brendola, Nanto, Noventa Vicentina, Villaga, Zovencedo, al comune di 

Vicenza per l’aggiornamento del valore di rimborso al 31.12.2016 

- con  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016  per 

l’affidamento del servizio di supporto tecnico al Comune di Vicenza, riguardante la concessione 

del servizio di distribuzione del gas naturale nell’ambito territoriale minimo di VICENZA 1 – 

Città di Vicenza e Sud –Est,  per lo svolgimento delle prestazioni per conto dei comuni deleganti 

sopra citati. CIG Z52252DBFF

- la scadenza della presentazione delle offerte per il supporto tecnico fissata per le ore 12.00 del 

giorno 16/10/2018 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

U
G

G
IE

R
O

 D
I 

PA
C

E
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/1

0/
20

18



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2476 

DETERMINA N. 2092 DEL 17/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA NELLE ATTIVITÀ DI VERIFICA SCOSTAMENTO VIR/RAB E CARICAMENTO DATI 
AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER L’ENERGIA LE RETI E 
AMBIENTE 905/2017/R/GAS E SS. MM. II. RELATIVAMENTE ALLE INFORMAZIONI AGGIORNATE AL 
31.12.2016. -  CIG Z52252DBFF 

- la valutazione delle offerte è demandata alla commissione giudicatrice presieduta dal Direttore del 

Settore  Patrimonio,  Espropri  e  Servizi  Abitativi  dott.  Ruggiero  Di  Pace  con  l’aggiunta  dei 

seguenti componenti:

- Dott. Michele Trevisiol – Esperto (funzionario amministrativo)

- arch. Michela Piron – in qualità di Rup e con funzioni di verbalizzante (funzionario tecnico)

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018 che  approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati  gli adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

U
G

G
IE

R
O

 D
I 

PA
C

E
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/1

0/
20

18



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2476 

DETERMINA N. 2092 DEL 17/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA NELLE ATTIVITÀ DI VERIFICA SCOSTAMENTO VIR/RAB E CARICAMENTO DATI 
AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER L’ENERGIA LE RETI E 
AMBIENTE 905/2017/R/GAS E SS. MM. II. RELATIVAMENTE ALLE INFORMAZIONI AGGIORNATE AL 
31.12.2016. -  CIG Z52252DBFF 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

 DETERMINA

1. di  nominare i  seguenti  componenti  della  commissione  giudicatrice  per  l’affidamento  del 

servizio per l’assistenza nelle attività di verifica scostamento VIR/RAB e caricamento dati  

ai sensi della deliberazione dell’Autorità di Regolazione per l’Energia le Reti e Ambiente  

905/2017/R/Gas e ss. mm. ii. relativamente alle informazioni aggiornate al 31.12.2016. -  

        CIG Z52252DBFF 

- dott. Ruggiero Di Pace – Direttore Settore Patrimonio, Espropri e Servizi Abitativi 

- dott. Michele Trevisiol – Funzionario amministrativo

- arch. Michela Piron – Funzionario tecnico 

 

2. di dare atto che ,come indicato nella procedura di gara stessa, l’aggiudicazione sarà fatta con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. n.50 

del 18 aprile 2016, anche in caso di un’unica offerta valida

3. di  dare  atto  che il  presente  provvedimento  non comporta  spese,  minori  entrate,  né  altri 

riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economica  finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel D.lgs. 267/00, come modificato dall’art.  3 del DL 

10/10/2012, n.174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

U
G

G
IE

R
O

 D
I 

PA
C

E
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/1

0/
20

18



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2476 

DETERMINA N. 2092 DEL 17/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA NELLE ATTIVITÀ DI VERIFICA SCOSTAMENTO VIR/RAB E CARICAMENTO DATI 
AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER L’ENERGIA LE RETI E 
AMBIENTE 905/2017/R/GAS E SS. MM. II. RELATIVAMENTE ALLE INFORMAZIONI AGGIORNATE AL 
31.12.2016. -  CIG Z52252DBFF 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

U
G

G
IE

R
O

 D
I 

PA
C

E
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/1

0/
20

18



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2476 

DETERMINA N. 2092 DEL 17/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA NELLE ATTIVITÀ DI VERIFICA SCOSTAMENTO VIR/RAB E CARICAMENTO DATI 
AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER L’ENERGIA LE RETI E 
AMBIENTE 905/2017/R/GAS E SS. MM. II. RELATIVAMENTE ALLE INFORMAZIONI AGGIORNATE AL 
31.12.2016. -  CIG Z52252DBFF 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/10/2018  da  Michela  Piron  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PACE RUGGIERO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

U
G

G
IE

R
O

 D
I 

PA
C

E
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/1

0/
20

18


